Stellenplan 2023/2024

Anderungen
gegeniiber dem vom Rat am 27.04.2021 beschlossenen
Stellenplan 2021/20202
einschlieBlich Anderungsbeschliisse hierzu

Dez. Amt Stellen-

plan-Nr.

Besoldungs-/ Anderung

Entgeltgruppe

bisher neu

Einrichtung/Wegfall von Planstellen nach Organisations- oder Aufgabenidnderungen;
Anderungen aufgrund von Stellenbewertung/Stellenbemessung

Dez | 10 Zentrale 70001324 A10 EG9c Umwandlung
Beschaffung und
Vertrags-
management

Dez | 10 Zentrale 70001327 A10 EG9c Umwandlung
Beschaffung und
Vertrags-
management

Dez | 10 IUK 70001888 EG11 A12 Umwandlung
Projekte und DV-
Anwendungen

Co-Dez | 30 Zentrale 7003771 A12 E11  Umwandlung
Vergabestelle

Co-Dez | Co-I/RB Ratsburo/ 70001525 A8 EG 8 Umwandlung
Wahlen 0,5 0,5

Dez I 60 Umweltschutz 70007225 EG 9b Neueinrichtung

0,5
Dez I 61 Stadtplanung 70007226 EG 11 Neueinrichtung
Co-Dezll  Co-ll/S1 Forderan- 70007163 E10 Neueinrichtung

gelegenheiten

Co-Dez I 26 Reinigung 70001556, EG 2 Wegfall
70001693,
70001696,
70001561,
70003829,
70003830
Co-Dez Il 68 Friedhofs- 70000794 A8 EG 8 Umwandlung
verwaltung
Dez lll Vorzimmer 70000719 EG 8 A8 Umwandlung
Dez lll 20 Kémmerei 70001290 A11 EG 10 Umwandlung
Dez lll 20 Kammerei 70001287 A10 EG 9b Umwandlung

Anlage 3 zum TOP Haushaltssatzung

Begriindung

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einem
Beamten

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Beschluss HFA vom
14.11.2022
(Umsetzung
Foérderprogramm
umweltgerechtes
Bauen)

Beschluss HFA vom
14.11.2022
(Umsetzung Thema
Klimawandel-
anpassung)

Personal-bemessung

entsprechend
Konzept:
Fremdvergabe von
Reinigungsflachen

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einer
Beamtin

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Stellen-
verzeichnis
Seite

13
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27
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Dez lll

Dez Il

Dez lll

Dez Il

Dez lll

Dez lll

Dez Il

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez V

20

20

32

32

32

37

37

40

40

40

45

50

50

50

51

51

51

Stadtkasse

Steuern und
Abgaben

Ordnung und
Gewerbe

Kommunaler
Ordnungsdienst

Ermittlungs-
dienst

Verwaltung

Wachabteilung

Personalentwick-
lung

Personalentwick-
lung

Personalsach-
bearbeitung

Personalsach-
bearbeitung

Digitale Schule
und Schulbetrieb

Allgemeine Schul-
und
Sportverwaltung

Allgemeine Schul-
und
Sportverwaltung

Koordination
Verwaltungs-
aufgaben

Wohnungs-
wesen

Wohnungs-
wesen

Wohnungs-
wesen

Unterhalts-
vorschuss

Kinderbetreu-
ende
Einrichtungen

Kinderbetreu-
ende
Einrichtungen

Beigeordnete*r
Dezernat V

70002422

70002443

70001494

in 2023:
70007032-
70007034 +
in 2024:
70007048 -
70007052

70001507

70002978

70003036

70000438

70007123

70000376,
70000377,
7000380

70000369

70002250

70002251

70003171

70001087

70001344

70001343

70007145+
70007146

70001990

70000537

70000503

70007213

A9 EG9a
A10 EG9b
A10  EG9c

EG 9a

EG5
A8 EG6
A9 A8
A1 A12
0,5 0,5
A10
A1 EG 10
EG10 AN
EG8 A8
A8 EG8
0,5 0,5
A7 EG6
A11 E 10
A1 EG 9c
EG 06 A7
0,41 0,41
EG9a
E10 EGO9a
S17 S17
0,5
S17 S 15
B2

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Neueinrichtung

Wegfall

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Neueinrichtung

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Neueinrichtung

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Neueinrichtung

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einem
Tarifbeschaftigten

Beschluss Rat vom
08.02.2022 (Vorlage
2022/0013)

Umsetzung kw-
Vermerk

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Umsetzung ku-
Vermerks

Stellenbewertung

Stellenbemessung

Besetzung mit
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einer
Beamtin

Besetzung mit einer
Beamtin

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einer
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einem
Tarifbeschaftigten

Besetzung mit einer
Beamtin

Stellenbemessung im
Rahmen Anderung
Wohngeldgesetz

Anpassung der
Stellenwertigkeit
nach Renteneintritt
der Stelleninhaberin

Stellenbemessung im
Rahmen Inklusion im
Offenen Ganztag

Stellenbewertung im
Rahmen Inklusion im
Offenen Ganztag

Beschluss HFA
14.11.2022
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	Vorlage 

